

نقشه‌هایی برای

نقش جهان



عکس از امیر حسینی

شهاب گردان : مقابل گل گهر
یک پنالتی ما گرفته نشد

جایگاه ذوب آهن در جدول هیچ ارتباطی به سطح فنی ملان ندارد

تغییرات مدیریتی در ذوب آهن؟

فوتبال آسیا مدیون قطر



برگزاری ۷۷ مسابقه در دو بازه زمانی مختلف که در مجموع ۵۰ روز شد. مسابقات لیگ قهرمانان آسیا منطقه غرب و شرق که روز شنبه، ۲۹ آذر با برگزاری دیدار فینال میان پرسپولیس از ایران و اولسان هیوندای از کره جنوبی به اتمام رسید و میزبان مسابقات اقدامات مهمی در این دوره انجام داد.

قطر که میزبان جام جهانی ۲۰۲۲ است، زیرساخت‌های لازم برای میزبانی از مسابقات به صورت متمرکز را دارد، به همین دلیل AFC به لحاظ لجستیکی با خیالی راحت میزبانی را به قطر سپرد. در غیر این صورت، شاید با عدم برگزاری مسابقات که در شرایط کرونایی و قوانین سختگیرانه ورود و خروج در برخی کشورها، AFC دچار ضرر و زیان مالی هنگفتی می‌شد. با این حال، هم کنفدراسیون فوتبال آسیا و هم شرکت اسپانسر آن که تا پایان ۲۰۲۰ قراردادش به پایان می‌رسد، نه تنها متحمل ضرر و زیان نشدند، بلکه با میزبانی قطر هزینه بسیار زیادی هم پس انداز کردند.

پیش از هر چیز، AFC هیچ پولی بابت اجاره ورزشگاه‌ها یا زمین‌های تمرین به قطر پرداخت نکرد. تمامی این امکانات به صورت رایگان از سوی کمیته محلی برگزاری مسابقات در اختیار کنفدراسیون فوتبال آسیا قرار گرفت. تمام کارهای اداری و رسانه ای هم از سوی نیروهای داخلی انجام شد و نیروهای AFC با خیالی آسوده روال کار را دنبال می‌کردند. تمام هزینه‌های جانبی از جمله تابلوها، استندها، چاپ برندیگ مسابقات و... نیز از سوی قطر پرداخت شد تا هیچ‌گونه نگرانی در این خصوص وجود نداشته باشد. در خصوص پروتکل‌های بهداشتی نیز از تمام نیروهای درگیر با مسابقات، از اعضای تیم‌ها گرفته تا کارمندان هتل‌های محل اسکان که قرنطینه بودند، حدود ۳۰ هزار تست PCR به صورت مرتب گرفته شد تا برگزاری مسابقات با خللی روبه‌رو نشود. در کنار اینها تهیه مواد ضد عفونی کننده، ماسک و سایر ملزومات بهداشتی در تمام نقاطی که با مسابقات درگیر بود، بدون پرداخت هزینه از سوی AFC انجام شد. این در حالی بود که شاید سنگین‌ترین هزینه‌ای که از سوی قطر انجام شد و هزینه‌ای برای AFC و اسپانسرش نداشت، پخش تلویزیونی مسابقات بود. اسپانسر AFC در تمام کشورهایی که مسابقات برگزار می‌شود باید هزینه تهیه سیگنال و پخش آن را به سازمان یا شرکت تهیه کننده پرداخت کند. در قطر این کار به عهده شبکه تلویزیونی الکاس بود که تمام هزینه‌های تولید و پخش را متحمل شد و به صورت رایگان سیگنال تولید کرد. در این زمینه طبق یک محاسبه ابتدایی، بالغ بر ۲ میلیون دلار برآورد هزینه تولید محتوای تلویزیونی شده و شرکت اسپانسر AFC بدون پرداخت هزینه‌ای به صورت رایگان سیگنال تلویزیونی این مسابقات را دریافت کرد.

تمام این نکته‌ها از میزبانی قطر، باعث شده AFC برای برگزاری مسابقات لیگ قهرمانان آسیا در سال ۲۰۲۱ هم روی میزبانی قطر حساب باز کند. هر چند هنوز تصمیم نهایی در این خصوص گرفته نشده، اما این احتمال بسیار بالاست و رایزنی‌ها برای برنامه ریزی مسابقات فصل آینده انجام شده است. مسابقاتی که از فصل آینده با حضور ۴۰ تیم برگزار می‌شود و از کشورهای در حال توسعه شرق و غرب قاره، نمایندگانی به لیگ قهرمانان آسیا اضافه می‌شوند. زمان در نظر گرفته شده برای برگزاری فصل آینده هم ماه می ۲۰۲۱ است که اواخر اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ و پس از ماه رمضان خواهد بود. مسابقاتی که با حضور ۴۰ تیم می‌تواند آزمون بزرگی برای قطر در راه میزبانی جام جهانی ۲۰۲۲ باشد.

نقشه‌هایی برای نقش جهان



بین‌المللی نیز در آن محقق شود. در همین راستا صبح پنج شنبه هفته‌ای که گذشت، مسئولان باشگاه سپاهان در حضور قدرت الله سیف رئیس این مجموعه، از بخش‌های مختلف آن نظیر استادیوم ۱۲ هزار نفری و جاده تندرستی دیدن کردند و با توجه به مشکلاتی که چمن ورزشگاه نقش جهان طی چهار سال اخیر به خصوص در فصل تابستان داشته، در مورد چگونگی نگهداری و آماده سازی چمن ورزشگاه آزادی اطلاعات کسب کردند.

البته که مجموعه ورزشی آزادی نیز در حال حاضر یک مجموعه پیر و فرسوده به شمار می‌رود و معضلات زیادی در آن در اولین بازدید به وضوح قابل رویت است، ولی اما وقتی بحث بر سر شیوه طراحی این مجموعه باشد، هنوز هم پس از نزدیک به ۴۰ سال، سرآمد مجموعه‌های ورزشی بهره برداری شده در کشور به شمار می‌رود.

محمد رضا ساکت پس از یک دهه حضور در رأس پست‌های مدیریتی فوتبال ایران، حالا بار دیگر به سپاهان بازگشته و بسیاری از هواداران این باشگاه امیدوار به تکرار روزهای طلایی دهه هشتاد هستند. نقش جهان در دوره اول مدیریت محمد رضا ساکت در سپاهان بود که برای افزایش ظرفیت ۴۰ هزار نفری به فاز دوم رفت و طبقه دوم به آن اضافه شد و ظرفیتی ۷۵ هزار نفری پیدا کرد. حالا با حضور دوباره ساکت شاید فاز سوم و نهایی نقش جهان به چیزی که از ابتدا برای آن تصور شده بود، نزدیک شود؛ رویایی که سال‌ها مدیران مختلف در کشور و استان اصفهان وعده‌اش را داده‌اند ولی پس از سه دهه هنوز عملی نشده است.

رسول کربکندی سخنگوی ذوب آهن در مصاف با گل گهر: باز هم یک پنالتی برای ما نرفتند

سخنگوی باشگاه ذوب آهن با بیان اینکه یک پنالتی دیگر برای این تیم در بازی با گل گهر گرفته نشد، گفت: بازیکنان خوبی داریم و به تغییر رحمان رضایی فکر نکرده‌ایم. رسول کربکندی در گفتگویی، درباره تساوی تیم ذوب آهن مقابل گل گهر در لیگ برتر گفت: اگر کسی متعصب نبود و این بازی را تماشا می‌کرد، قطعاً مسابقه قشنگی می‌دید. دو تیم حملات زیادی داشتند و روز پرکار دروازه بان‌ها بود. به نظرم در این مسابقه بیش از حد انتظار در لیگ ایران موقعیت روی دروازه‌ها ایجاد شد. داور دو پنالتی برای ما گرفت اما متأسفانه یک پنالتی دیگر را اعلام نکرد. پنالتی گرفته نشده از اولی واضح‌تر بود.

وی ادامه داد: تیم ذوب آهن وقتی در فاز تهاجمی قرار می‌گیرد خیلی خطرناک است. به نظرم یک مقدار عقب بازی می‌کنیم که کادر فنی این موضوع را بررسی می‌کند. چون تا الان برد نداشته‌ایم، بازیکنان استرس دارند و بعد از گلزنی کمی عقب می‌نشینند. البته گل گهر تیم گردن کلفت و بسیار خوبی بود که در پرس کردن حریفانش عالی عمل می‌کند.

سخنگوی باشگاه ذوب آهن درباره دلیل پیروز نشدن این تیم در لیگ تا هفته هشتم، یادآور شد: از سوی باشگاه هر امکاناتی که لازم بوده است به تیم داده‌ایم از جمله پرواز چارتر برای سفر به شهرهای دیگر، پرداخت ۳۰ درصد اولیه قراردادها و مسائلی از این دست. سعی کردیم دغدغه‌های از سوی باشگاه نباشد. ما این فصل آسیب زیادی از داوری‌ها دیدیم. بحث کرونا و ابتلای بازیکنان به کرونا هم بوده است و تقریباً هر روز مشکل جدیدی داشته‌ایم.

کربکندی درباره احتمال تغییر رحمان رضایی سرمربی این تیم یادآور شد: به این چیزها فکر نکرده‌ایم و فکر نمی‌کنیم. تیم تحت حمایت است. بازیکنان جوان و باتجربه داریم. اکثر گل‌ها را هم از روی نقطه پنالتی خورده‌ایم. بازیکنان مقابل گل گهر نشان دادند با اعتماد به نفس و رو به جلو بازی کنند می‌توانند پنالتی بگیرند و گل بزنند.

وی با اشاره به اعتراض‌های امیر قلعه نویی سرمربی گل گهر بعد از اعلام ضربه پنالتی به سود ذوب آهن، گفت: این هم دیدگاه آقای قلعه نویی بود که پنالتی نیست. اعتراض کردن در لیگ ما مد شده است. این اعتراض‌ها به ضعف داوری ما بر می‌گردد. مثل اینکه داوران هم اعتماد به نفس کافی را ندارند؛ در حالی که تماشگری در ورزشگاه نیست و باید راحت سوت بزنند. خیلی وقت‌ها این اعتراض به داوری‌ها هم اثر دارد و کسی که بیشتر شلوغ کند به نتیجه بهتری می‌رسید. همین اعتراض روی ضربه پنالتی اول باعث شد پنالتی دوم ما که واضح‌تر بود، گرفته نشود. به هر حال تا کمک داور ویدئویی (VAR) به ایران نیاید همین مشکلات ادامه دارد.

سخنگوی باشگاه ذوب آهن در ادامه صحبت‌هایش در خصوص ادعای زهره هراتیان رئیس مرکز پزشکی فوتبال مبنی بر اینکه ذوب آهن قبل از بازی با پرسپولیس مرتکب تخلف شده بود، اظهار کرد: چه تخلفی بوده است که ما نمی‌دانیم؟ هیچ چیزی برای ما نفرستاده‌اند. قبل از آن بازی مشکلاتی پیش آمد. وقتی نمایندگان ایفمارک برای تست گرفتن آمدند، نفراتی که تستشان مثبت شده بود، منفی شدند. البته آنها صورت جداگانه تمرین کردند. در تست دوم ایفمارک، قاسم حدادی فر دوباره مثبت شد. ما اجازه تمرین به قاسم نداده بودیم.

وی افزود: نمی‌دانم محتوای شکایت و تخلف چه بوده است ولی این را می‌دانم پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کرده‌ایم و هزینه‌های زیادی برای گرفتن تست، گرفتن دو اتوبوس مجزا، پرواز چارتر و تدابیر پزشکی متحمل شده‌ایم.

سخنگوی باشگاه ذوب آهن در پایان در پاسخ به این سؤال که آیا نگران نیستید نتیجه بازی با پرسپولیس از سوی کمیته انضباطی ۳ بر صفر به سود پرسپولیس اعلام شود؟ گفت: خیر؛ امکان ندارد. فدراسیون خودش این بازی را تعطیل کرد. برای انجام مسابقه به تهران آمده بودیم و ۱۴۰ میلیون تومان هم هزینه کردیم. شب قبل از بازی به یکباره تصمیم گرفتند مسابقه را لغو کنند

تغییرات مدیریتی در ذوب آهن؟



با اتمام حکم فعالیت جواد محمدی در ذوب آهن قرار است این باشگاه دچار تغییرات مدیریتی شود. در حالی که گفته شده باشگاه ذوب آهن اصفهان در این روزها قرار است با تغییرات مدیریتی روبه‌رو شود اما این اتفاق هنوز رخ نداده است.

جواد محمدی که گفته می‌شود کارمند آموزش و پرورش به حساب می‌آید در این مدت مسؤلیت مدیریت این باشگاه را برعهده داشته و شنیده می‌شود حکم مسؤلیت او از ابتدای دی ماه به پایان رسیده اما هنوز باشگاه و شرکت ذوب آهن در این خصوص تصمیمی نگرفته‌اند.

این در حالی است که باشگاه ذوب آهن امسال نیز مانند فصل گذشته دچار مشکلات زیادی است و محمدی نیز به دلیل بیماری مدت‌هاست که حضور کم‌رنگی در باشگاه دارد. از اصفهان خبر می‌رسد که او حتی چند ماه است که در تمرین و اردوهای تیم فوتبال ذوب آهن حضور پیدا نکرده است.

با این وجود شنیده می‌شود عده‌ای به دنبال راهکار قانونی برای ادامه حضور محمدی در مسند مدیریت باشگاه ذوب آهن هستند، از سویی دیگر نام گزینه‌های دیگری نیز برای قرار گرفتن در این پست شنیده شده است.

فوتبال اصفهان

روزنامه فوتبال دیار نصف جهان - کاری از گروه "فوتبال به وقت اصفهان"

مدیریت: محمد کیهانی

رئیس شورای سیاست گذاری: احسان یار محمدی

مشاور فرهنگی: محمد مصطفایی

موسس و سردبیر: مرتضی رضایی / دبیر تحریریه: بهاره حیاتی

دبیر سرویس فنی: آزاده رضی / روابط عمومی: محسن کدخدایی -

امید قاسمیان / سرویس عکس: امیر حسین رضی - شهرام شریفی

شهاب گردان: مقابل گل گهر یک پنالتی ما گرفته نشد جایگاه ذوب آهن در جدول هیچ ارتباطی به سطح فنی مان ندارد



گلر با تجربه ذوب آهن در مورد تقابل تیمش با پرسپولیس و همچنین تساوی مقابل گل گهر صحبت کرد.

شهاب گردان در گفتگویی در خصوص تقابل ذوب آهن با گل گهر در هفته هشتم اظهار داشت: بازی خیلی خوبی مقابل گل گهر انجام دادیم و واقعاً حق ما در این بازی پیروزی بود و حیث شد که از فرصت‌های به دست آمده استفاده نکردیم. یک پنالتی از دست دادیم و یک پنالتی هم از سوی داور اعلام نشد که می‌توانست جریان بازی را عوض کند و به جای مساوی با یک برد پر گل از زمین خارج شویم ولی بدشانسی و اشتباهات دآوری ظاهراً قصد ندارد دست از سر ما بردارد و واقعاً دیگر نمی‌دانیم باید چکار کنیم.

وی افزود: اگر به عملکرد ما در هفته‌های گذشته هم نگاه کنید واقعاً فوتبال خیلی خوب و رو به جلویی بازی می‌کنیم و حق تیم ما نتایجی که به دست آمده نیست. جایگاهی که در جدول داریم هیچ ارتباطی به سطح فنی تیم ما ندارد و همانطور که گفتم مسائلی مثل بدشانسی و اشتباه دآوری و البته ویروس کرونا ما را اذیت کرد و باعث شد نتوانیم تا کنون به آنچه استحقاقش را داشتیم برسیم.

گلر ذوب آهن در مورد عملکرد خوب خودش در این بازی گفت: به هر حال وظیفه من به عنوان یک دروازه‌بان این است که همه تلاشم را برای بسته نگه داشتن دروازه تیم به کار



بگیرم و خوشحالم که به جز یک موقعیت که آن هم واقعاً کاری از دست گلر بر نمی‌آمد، روی سایر موقعیت‌ها کم اشتباه ظاهر شدم ولی عملکرد فردی خوب وقتی همراه با نتیجه‌گیری تیم نباشد به نظرم ارزشی ندارد. گردان در مورد اختلافاتی که در باشگاه در هفته گذشته ایجاد شده بود و تأثیرش روی تیم هم گفت: در این خصوص حرف برای گفتن زیاد است ولی خب من به عنوان یک بازیکن نمی‌توانم در این مورد نظر بدهم و وظیفه دارم تمرکز روی بازی و روی تیم باشد.

وی در مورد اینکه بازی با پرسپولیس همچنان یکی از بحث‌های پر حرف و حدیث رسانه هاست و پرسپولیس‌ها همچنان معتقدند بازی باید سه بر صفر شود هم خاطرنشان کرد: واقعاً منطق پشت این حرف‌ها را نمی‌فهمم. چرا باید بازی ۳ بر صفر شود؟ ما چه تخلفی انجام دادیم؟ بازی با شهر خودرو با ۲۰ کرونايي گفتیم برگزار نشود ولی بازی را برگزار کردند. برای بازی با پرسپولیس که به تهران سفر کرده بودیم و آماده بازی بودیم. هر کسی هر حرفی دلش می‌خواهد می‌زند ولی این فدراسیون و کمیته انضباطی است که باید تصمیم بگیرد. شکوری معاون باشگاه پرسپولیس است و من نباید جواب او را بدهم و بهتر است مسئولان باشگاه جوابش را بدهند.

حسین عبدی:

فیفا نباید اجازه نابودی یک نسل را بدهد



سر مربی تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران گفت: از فیفا و AFC درخواست می‌کنیم نگذارند آینده این بچه‌ها که سرمایه‌های آینده فوتبال ایران هستند نابود شود.

حسین عبدی پس از پیروزی در دومین بازی تدارکاتی اردوی تاجیکستان و مقابل تیم میزبان گفت: پیش از هر چیز از میزبانی شایسته تاجیکستان تشکر می‌کنم. بازی بسیار خوبی بود، تیم حریف هم بازی بسیار خوبی انجام داد و یک تیم فوق العاده است. او ادامه داد: ما در بازی قبلی با یک یار کمتر حدود ۷۰ دقیقه بازی کردیم و دو تعویض اجباری داشتیم با این وجود با چهار گل پیروزی شدیم و هم خوشبختانه نتیجه خوبی کسب کردیم. هر چند تیم تاجیکستان واقعاً تیم بسیار خوب و قدرتمندی است و این بازی‌ها برای ما بسیار مفید بود.

سر مربی تیم ملی نوجوانان ایران اضافه کرد: من امیدوار بودم ما و تاجیکستان در کنار هم به جام جهانی نوجوانان صعود کنیم ولی متأسفانه یک تصمیمی گرفته شده که من اصلاً نمی‌دانم در این خصوص چه باید بگویم. ما، تاجیکستان و همه کشورهای دیگری که به این مرحله رسیده‌اند هزینه زیادی کردند. برنامه ریزی کردند و بهترین نفرات را انتخاب کردند تا ابتدا در مسابقات آسیایی و پس از آن رقابت‌های جهانی شرکت کنند. اعتقاد من این است که اگر رقابت‌ها برگزار نشود یک نسل از بین می‌رود و فیفا واقعاً باید به این مسئله رسیدگی کند. نمی‌شود که بعد از این مدت یک شب بخوابیم و صبح بیدار بشویم ببینیم می‌گویند برگزار نمی‌شود.

عبدی همچنین گفت: این بچه‌ها به حضور در مسابقات نیاز دارند و در غیر اینصورت رشد نمی‌کنند. درخواست من از فیفا و AFC این است که مسابقات آسیایی ابتدا برگزار شود و پس از آن هم رقابت‌های جهانی را برگزار کنند. خوشبختانه واکسن هم پیدا شده و تا زمان برگزاری بازی‌ها مشکلی وجود نخواهد داشت. حقیقت این است که فوتبال به خاطر همین استعدادها و این بچه‌ها وجود دارد. نباید بگذاریم با یک تصمیم آینده این بچه‌ها نابود شود. خواهش من این است که فیفا و کنفدراسیون به فکر جوان‌های کشورهای مختلف جهان باشند و اجازه ندهند این استعدادها از بین بروند.